
Niveau :

Nbre

1

2

2

1

1

2

1

1

2

1

2

1

10

1

1

2

1

24

12

1

1

Nbre

1

1

1

1

1

Nbre

1

10

Nbre

1

1

1

Nbre

1

Matière :  Arts plastiques
Description du matériel               

Couvre-tout ou une vieille chemise

Duo-tang avec 3 attaches

Matière :  Musique
Description du matériel               

Crayon permanent pointe fine

Crayon permanent pointe extra-fine

1.2  Matériel personnel requis pour l’éducation physique ou la pratique d’un sport

Description du matériel               

Protèges-feuilles transparents perforés avec ouverture dans le haut

Chandail à manches courtes

Pantalon court (short)

Serviette 60 cm x 70 cm

Paire de souliers de sport

Sac en tissu pour transporter les vêtements

duo-tang avec 3 attaches

1.3   Matériel personnel requis relatif à une matière selon les niveaux (s'il y a lieu)

Matière :  Anglais
Description du matériel               

Crayons de bois

Crayons feutres pointes larges

Sac d'école

Paire de ciseaux

Protège-feuilles transparents perforés avec ouverture dans le haut

Paquet de 100 feuilles lignées

Bâton de colle

Crayons effaçables pour tableau blanc

Marqueur permanent noir à pointe fine

Règle souple en centimètres (30 cm)

Description du matériel               

Cahier quadrillé  8½ x 11, petits carrés, minimum 32 pages

Cahiers lignés Canada 8 ½ x 11, 32 pages

Cahier à anneaux 1” avec 5 séparateurs

Cahier à anneaux 1"1/2 avec 5 séparateurs

Gommes à effacer (à renouveler au besoin)

Porte-mines 0.5 ou 0.7 et 1 paquet de mines et 12 crayons de plomb

Taille-crayon fermé

Stylos (rouge, bleu ou noir)

Cahiers lignés Canada 8 ½ x 11, 80 pages

Surligneurs (rose et jaune)

Duo-tang avec 3 attaches

1.1   Matériel personnel requis pour toutes les matières

Contribution des parents pour 2024-2025

5e année

     1.0  Matériel scolaire à acheter par les parents avant la rentrée



2.1 Acheté par l'école

Coût

18,34 $

7,00 $

18,34 $

8,00 $

6,00 $

4,00 $

12,48 $

3,00 $

4,00 $

5,00 $

1,00 $

1,00 $

88,16 $

Coût

Une facture en ligne vous parviendra en août via "Mozaïk - Portail pour les parents". Les modalités de paiement vous seront 

également transmises.

Total 1- Contribution obligatoire 88,16 $

Musique : Reprographie activités d'apprentissage diverses

Note
Total:

Après avoir fait 3 appels d'offres auprès de 3 fournisseurs, l'école a retenu le meilleur prix pour le matériel qu'elle 

achète elle-même pour la classe. Le parent peut décider d'acheter par lui-même le matériel.                                         

Pour réduire votre empreinte écologique, accordez une 2e vie à vos fournitures.  Faites une liste des fournitures 

réellement manquantes. De cette manière, vous serez en mesure réduire votre consommation en ne vous procurant 

que le nécessaire.

   3.0 Participation aux activités et sorties éducatives
3.1 Participations facultatives

Description des activités et sorties éducatives

En septembre, vous serez informé et consulté sur le choix des activités et des sorties éducatives 

proposées pour le groupe et pour l'ensemble des élèves.  Selon les projets retenus, un montant 

d'argent vous sera alors demandé.

Total:

TOTAL FACTURE

Matériel didactique complémentaire - Acheté par l'école (contribution obligatoire) 88,16 $

Arts : Reprographie activités d'apprentissage diverses

Mathématique : Cahiers Irréductibles d’apprentissage et numérique

Mathématique: Reprographie d'activités complémentaires

Français : Cahier Ludiq et numérique

Français : Reprographie d'activités complémentaires

Agenda : Reprographie 

Science : Reprographie d'activités complémentaires

Univers social : Cahier Épopées

Univers social : Reprographie (exercices, projets et travaux)

CCQ: Reprographie d'activiés complémentaires

Anglais : Reprographie  activités d'apprentissage diverses

Description du matériel               

   2.0 Matériel didactique complémentaire requis relatif à une matière et matériel périssable

FACTURE DES EFFETS SCOLAIRES À VENIR EN AOÛT (à titre indicatif)


