# École SAINTE GENEVIÈVE

## Contribution des parents pour 2024-2025

Niveau : **5e année** 

### 1.0 Matériel scolaire à acheter par les parents avant la rentrée

1.1 Matériel personnel requis pour toutes les matières

IVIACC	ner personner requis pour toutes les matieres
Nbre	Description du matériel
1	Cahier quadrillé 8½ x 11, petits carrés, minimum 32 pages
2	Cahiers lignés Canada 8 ½ x 11, 32 pages
2	Duo-tang avec 3 attaches
1	Cahier à anneaux 1" avec 5 séparateurs
1	Cahier à anneaux 1"1/2 avec 5 séparateurs
2	Gommes à effacer (à renouveler au besoin)
1	Porte-mines 0.5 ou 0.7 et 1 paquet de mines et 12 crayons de plomb
1	Taille-crayon fermé
2	Stylos (rouge, bleu ou noir)
1	Cahiers lignés Canada 8 ½ x 11, 80 pages
2	Surligneurs (rose et jaune)
1	Règle souple en centimètres (30 cm)
10	Protège-feuilles transparents perforés avec ouverture dans le haut
1	Paquet de 100 feuilles lignées
1	Bâton de colle
2	Crayons effaçables pour tableau blanc
1	Marqueur permanent noir à pointe fine
24	Crayons de bois
12	Crayons feutres pointes larges
1	Sac d'école

1.2 Matériel personnel requis pour l'éducation physique ou la pratique d'un sport

Paire de ciseaux

_	Nbre	Description du matériel
	1	Chandail à manches courtes
	1	Pantalon court (short)
	1	Serviette 60 cm x 70 cm
	1	Paire de souliers de sport
	1	Sac en tissu pour transporter les vêtements

1.3 Matériel personnel requis relatif à une matière selon les niveaux (s'il y a lieu)

	re: Anglais
Nbre	Description du matériel
1	duo-tang avec 3 attaches
10	Protèges-feuilles transparents perforés avec ouverture dans le haut

	re: Arts plastiques			
Nbre	Description du matériel			
1	Couvre-tout ou une vieille chemise			
1	Crayon permanent pointe fine			
1	Crayon permanent pointe extra-fine			
Matière : Musique				
Nbre	Description du matériel			
1	Duo-tang avec 3 attaches			

### **FACTURE DES EFFETS SCOLAIRES À VENIR EN AOÛT (à titre indicatif)**

#### 2.0 Matériel didactique complémentaire requis relatif à une matière et matériel périssable

#### 2.1 Acheté par l'école

Description du matériel	Coût
Mathématique : Cahiers Irréductibles d'apprentissage et numérique	18,34 \$
Mathématique: Reprographie d'activités complémentaires	7,00 \$
Français : Cahier Ludiq et numérique	18,34 \$
Français : Reprographie d'activités complémentaires	8,00\$
Agenda : Reprographie	6,00\$
Science : Reprographie d'activités complémentaires	4,00\$
Univers social : Cahier Épopées	12,48 \$
Univers social : Reprographie (exercices, projets et travaux)	3,00\$
CCQ: Reprographie d'activiés complémentaires	4,00\$
Anglais : Reprographie activités d'apprentissage diverses	5,00\$
Arts : Reprographie activités d'apprentissage diverses	1,00\$
Musique: Reprographie activités d'apprentissage diverses	1,00 \$
Total	88,16 \$

#### Note

Après avoir fait 3 appels d'offres auprès de 3 fournisseurs, l'école a retenu le meilleur prix pour le matériel qu'elle achète elle-même pour la classe. Le parent peut décider d'acheter par lui-même le matériel.

Pour réduire votre empreinte écologique, accordez une 2e vie à vos fournitures. Faites une liste des fournitures réellement manquantes. De cette manière, vous serez en mesure réduire votre consommation en ne vous procurant que le nécessaire.

#### 3.0 Participation aux activités et sorties éducatives

3.1 Participations facultatives

Description des activités et sorties éducatives

Coût

En septembre, vous serez informé et consulté sur le choix des activités et des sorties éducatives proposées pour le groupe et pour l'ensemble des élèves. Selon les projets retenus, un montant d'argent vous sera alors demandé.

Total:

**TOTAL FACTURE** 

Matériel didactique complémentaire - Acheté par l'école (contribution obligatoire)

88,16\$

Total 1- Contribution obligatoire

88,16\$

Une facture en ligne vous parviendra en août via "Mozaïk - Portail pour les parents". Les modalités de paiement vous seront également transmises.